BASHKIA SELENICE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SELENICE

RELACION DHE SPECIFIKIME TEKNIKE TE PROJEKTIT

OBJEKTI: RIKONSTRUKSION TE BANESAVE PER FAMILJET NE NEVOJE

Vendi i ndértimit: Né qytetin dhe fshatrat e Bashkisé Selenicé
Investitor: Ministria e Financés dhe Bashkia Selenicé.

1. Vendndodhja
Objektet e parashikuara per rikonstruksion ndodhen ne Bashkine Selenice.
2. Pershkrimi i situates ekzistuese
Objektet ekzistuese kryesisht jane te demtuara per shkak te kohes dhe kushteve te tjera atmosferike.
Gjendja e cative ne shumicen prej objekteve eshte shume e amortizuar. Catite jane te demtuara, fusin
lageshtiren ne objekt dhe per kete arsye eshte pare e nevojshme rikonstruksioni i menjehershem 1 tyre
Gjithashtu ne objektet te cilat jane me solete, eshte pare e nevojshme izolimi me shtresat perkatese te ketyre
soletave.
Rikonstruksioni i ketyre banesave perfshin edhe prishjen e suvatimeve dhe suvatimin nga e para te mureve,
Ne objektet mungon ne shumicn e tyre shtresa e pllakave, dyert (te demtuara ose fare), dritaret dhe tavanet e
drurit,gjithashtu eshte parashikuar edhe nderhyrja ne sistemin elektrik ne pjesen dermuese te objekteve
3. Pershkrimi i konceptit te nderhyrjes.
Rikonstruksioni i ketyre banesave do jete pasqyrim i objektit ekzistues persa i perket funksionit,
vendosjes ne parcele dhe orientimit te ambjenteve kryesore.
4. Pershkrimi i projektit.
Rikonstruksioni parashikon prishjen e cative ekzistuese dhe ndertimin e cative te reja me kapriat
derrase, tjegulla importi.
Shtresa e pllakave do te behet me pllaka grez porcenalato.
Izolimi i soletave do te realizohet me 2 shtresa
e Shtrese llustre cimento per nivelim
e Hidroizolim me 2 duar katérma
e Shtrese lluster cimento.
Dyert e jashtme do te zevendesohen kryesisht me dyer te blinduara , ato te brendshmet me dyer drurhimporti
dhe dritaret me dritared/aluminu dyfish xham, si dhe ndehyrje ne sistemin elektrik. F\“\
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